
 

 

 «Обсужден и рекомендован»                                           «Утверждаю» 

 к утверждению педагогическим советом                                                                                  Директор  МБОУ СОШ №40 г.Шахты 

             протокол №  1 от «29» августа 2025 г.                                                                                       ____________С.В.Воробьев 

 

Учебный план МБОУ СОШ №40 г.Шахты на 2025-2026 учебный год. 

 Уровень  начального общего образования. 
 

         
 

Предметные области  

Учебные предметы 
1аб 1в-3б 2б-4в 2а 3а 4аб 

 
Всего 

Обязательная часть  

Русский язык и литературное 

чтение 

Русский язык 5 5 

5 

5 

    5 

5 5 5 50 

10 10 

Литературное чтение 4 4 

 

 4 

4 

 

4 

4 4 4 32 

4 4 

Иностранный язык Иностранный язык   

        2 

  2 2 2 2 12 

Математика и информатика  Математика 4 4 

 

4 

4 

   

     4 

4 4 4 40 

8 8 

Обществознание и 

естествознание 

(Окружающий мир)  

Окружающий  мир 2 2 2 2 2 2 16 

Основы религиозных культур 

и светской этики 

Основы религиозных 

культур и светской этики  
  

 

  

 

        1 

  1 3 

Искусство  Изобразительное искусство 1 1 1 1 1 1 8 

Музыка 1 1 1 1 1 1 8 

Технология  Труд (технология)  1 1 1 1 1 1 8 

Физическая культура  Физическая культура 3 3           

            2 

2 2 2 2 19 

  3  

Итого  21 21 

    22 

22 

       23 

22 22 23 196 

32     32 

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений  

 

 

 

 

 

учрежденияучреждения 

 

0 

0 
 

       1 

 

 

 

 

 

1
 

0
 

 

1 

 

1
 

 

0
 

 

4 
  

Математика и информатика Наглядная геометрия   

  1 

1  1 1  4 

Физическая культура Физическая культура    

 

    

Учебные недели  

33 

33  

       34 

 

34 

 

34 

 

34 

 

34 

 

304 

Всего часов  

693 

1475  

1564 

 

782 

 

782 

 

782 

 

7642  693        

       782 

Максимально  допустимая недельная нагрузка, 

предусмотренная правилами и гигиеническими 

нормативами 

21 21 

    23 

32 

 

 

 

 

 

 

33 23 23 23 200 

 

33 


		2026-01-13T12:37:20+0300
	Воробьев Станислав Владимирович




