

**Учебный план МБОУ СОШ №40 г.Шахты на 2025-2026 учебный год.
Уровень начального общего образования.**

Предметные области	Учебные предметы	1аб	1в-3б	2б-4в	2а	3а	4аб	Всего
<i>Обязательная часть</i>								
Русский язык и литературное чтение	Русский язык	5	5 5 5 10	5 5 10	5	5	5	50
	Литературное чтение	4	4 4 4 4	4 4 4	4	4	4	32
Иностранный язык	Иностранный язык		2 2	2	2	2	2	12
Математика и информатика	Математика	4	4 4 4 8	4 4 4	4	4	4	40
Обществознание и естествознание (Окружающий мир)	Окружающий мир	2	2	2	2	2	2	16
Основы религиозных культур и светской этики	Основы религиозных культур и светской этики			1			1	3
Искусство	Изобразительное искусство	1	1	1	1	1	1	8
	Музыка	1	1	1	1	1	1	8
Технология	Труд (технология)	1	1	1	1	1	1	8
Физическая культура	Физическая культура	3	3 2 3	2	2	2	2	19
Итого		21	21 22 22 32	22 23 32	22	22	23	196
<i>Часть, формируемая участниками образовательных отношений</i>		0	0 1 1	1 0	1	1	0	4
Математика и информатика	Наглядная геометрия		1	1	1	1		4
Физическая культура	Физическая культура							
Учебные недели		33	33 34	34	34	34	34	304
Всего часов		693	1475 693 782	1564	782	782	782	7642
Максимально допустимая недельная нагрузка, предусмотренная правилами и гигиеническими нормативами		21	21 23 33	33	23	23	23	200